2018年 11月５日

各 位

  上 場 会 社 名 常 磐 興 産 株 式 会 社

  代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 井上 直美

 コ ー ド 番 号 ９６７５（東証第１部）

  問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 コ ー ポ レ ー ト 部 門 担 当 秋田 龍生

  電 話 番 号 ０３－３６６３－３４１１

受注損失引当金繰入額の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

  2019 年３月期第２四半期における受注損失引当金繰入額の計上について、下記のとおりお知らせいたし

ます。また、最近の業績動向を踏まえ、2018 年９月 21日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．受注損失引当金繰入額の計上

  2019 年３月期第２四半期において、燃料商事事業におきまして、仕入元会社による契約不履行が発生し、そ

のために他会社から高単価石炭の調達を余儀なくされたことから、受注損失引当金繰入額約 550 百万円を計上

するものであります。

２．業績予想の修正

(1)2019年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正(2018年４月１日～2018年９月 30日)

                                    （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 14,370 1,240 1,120 930 105円 87 銭

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 14,190 500 430 320 36円 43 銭

増減額（Ｂ）－（Ａ） △180 △740 △690 △610 －

増 減 率（％） △1.3 △59.7 △61.6 △65.6 －

(ご参考)前年同期実績

(2018年３月期第２四半期)
17,222 1,277 1,208 1,049 119円 46銭

(2)2019年３月期通期連結業績予想数値の修正(2018年４月１日～2019年３月 31日)

                                    （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 39,150 1,290 990 700 79円 68 銭

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 38,010 660 390 140 15円 94 銭

増減額（Ｂ）－（Ａ） △1,140 △630 △600 △560 －

増 減 率（％） △2.9 △48.8 △60.6 △80.0 －

(ご参考)前年同期実績

(2018年３月期通期)
29,057 1,252 1,096 837 95円 29銭

(3)修正の理由

   2019 年３月期第２四半期（累計）連結業績につきましては、スパリゾートハワイアンズにおきまして、猛

暑や台風の影響等で日帰り客が伸び悩み営業利益が減少いたしました。また、１に記載のとおり、受注損失

引当金繰入額約 550 百万円を計上する必要が生じたことから、営業利益が大幅に減少することとなりました。

なお当該仕入元会社に対しては、今期中の解決を目指し、国際仲裁裁判所に提訴を予定しております。

これにより前回発表いたしました 2019 年３月期第２四半期（累計）及び通期連結業績予想数値を上記の通

り修正するものであります。

   なお、配当金につきましては、前回予想のとおり１株当たり期末配当 20円を予定しております。

上記の業績の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上